[bookmark: _GoBack]Договор
возмездного оказания услуг по временному содержанию животного

         г. Екатеринбург                                                       «____»_____________20___г.
Минеева Юлия Алексеевна, 25.12.1985г., именуемая в дальнейшем «Исполнитель», и гражданин (ка)____________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», далее именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги гостиницы для домашних животных (передержка, приют) о передержке (содержанию) кошки/собаки (далее по тексту «Животного») сроком на ___________суток, а Заказчик обязуется принять данные услуги и оплатить их в размере и порядке, предусмотренным настоящим договором.
1.2. Полное описание животного, услуги по содержанию которого обязан оказать Исполнитель, рекомендации по его уходу, содержанию и кормлению указаны в карточке животного, которая является неотъемлемой частью данного договора. (Приложение № 1 к настоящему договору).
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Осмотреть и принять у Заказчика Животное, разместить его в специально оборудованное помещение, которое до заключения настоящего договора согласовано с Заказчиком и им осмотрено. Исполнитель вправе отказаться от принятия Животного в случае, если состояния его здоровья либо его поведение препятствуют размещению Животного в приюте. Получение Исполнителем Животного на передержку и возврат животного Заказчику оформляется распиской (Отрывная часть Приложения № 1).
2.1.2. Обеспечить качественные и безопасные условия содержания животного на период передержки, осуществлять кормление Животного по нормам питания, необходимого для нормального жизнеобеспечения данного животного. Обеспечить доступ животного к чистой питьевой воде. Обеспечить своевременную чистку лотка.
Питание Животного осуществляется кормом Заказчика / Исполнителя (нужное подчеркнуть) на весь период передержки из расчета обычной нормы рациона животного. Если животное ходит в наполнитель, то наполнителем на период нахождения Животного  на передержке обеспечивает  Заказчик / Исполнитель (нужное подчеркнуть).
2.1.3. В случае заболевания домашнего животного или получения им механических травм, в тот же день сообщить об этом владельцу и обратиться к ветеринарному врачу для постановки диагноза, оказания необходимой помощи. Ф.И.О. врача, его телефон указывается Заказчиком в Карточке животного. Если эти данные не указаны, Исполнитель выбирает ветеринарного врача самостоятельно, полагаясь на личный опыт.
Лечение механических травм, полученных животным на передержке у Исполнителя, осуществляется силами и за счет Исполнителя до полного выздоровления или до возврата животного Заказчику.
Лечение любых заболеваний, возникших до поступления Животного на передержку и не выявленных при его поступлении к Исполнителю, осуществляется Исполнителем до момента возврата Животного Заказчику за счет последнего.
2.1.4. Содержать животное _______суток с момента окончания срока действия Договора в случае неявки Заказчика за животным в назначенный срок. По истечении данного срока, при отсутствии уведомления о причине задержки от Заказчика, а также в
случае его отказа выполнить в полной мере условия п.3. настоящего договора, Исполнитель имеет право передать Животное по адресу фактического проживания Заказчика или его представителю_______________________ ___________________________________(ФИО) тел._______________________, адрес_________________________________________.

Исполнитель __________________             Заказчик ______________________
         2.1.5. В случае отсутствия человека по данному адресу и телефону, содержать животное 30 суток с момента окончания действия договора. При неявке Заказчика, распорядиться животным по своему усмотрению (пристроить, усыпить), а стоимость содержания взыскать с Заказчика в судебном порядке.
2.1.6. Исполнитель не вправе использовать животное в личных целях (вязка, прочее).
2.1.7. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о невозможности выполнить условия договора и вернуть сумму предоплаты, если до помещения животного в гостиницу возникла вирусная опасность на передержке.
2.1.8. Исполнитель вправе удерживать поступившее к нему Животное и не возвращать его Заказчику до момента полного исполнения последним своих обязательств по оплате услуг и компенсации расходов Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. При заключении настоящего договора и передаче Животного Исполнителю Заказчик обязан указать достоверные сведения о состоянии животного, особенностях его поведения и ухода за ним в Карточке животного. В случае необходимости проведения заведомо известных Заказчику лечебных и иных необходимых процедур по уходу за Животным силами Исполнителя, обеспечить его необходимыми материалами и лекарствами за свой счет.
2.2.2. На момент помещения Животного в гостиницу произвести предоплату услуг, в порядке и на условиях, указанных в п. 3.2. настоящего договора.
2.2.3. В день окончания срока действия настоящего договора Заказчик обязан осмотреть и забрать Животное у Исполнителя. В случае несвоевременной явки за животным, и не уведомлении Исполнителем о задержке, оплатить дни содержания животного после срока окончания договора из расчета стоимости содержания за сутки, указанного в п. 3.1. настоящего договора.
2.2.4. До момента возврата Животного Заказчику, последний обязан в полном объеме оплатить стоимость оказанных Исполнителем услуг, а также компенсировать Исполнителю затраты на ветеринарные услуги и лекарства (по чекам клиники и аптеки), если во время проживания животного в гостинице возникла необходимость диагностики и его лечения, а по условиям настоящего договора бремя их несения лежит на Заказчике.
2.2.5. В период нахождения Животного на передержке Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию о его состоянии, а также иные интересующие сведения о Животном.
3. Цена договора, порядок оплаты.
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по содержанию Животного определена сторонами в размере ___________________(_______________________) рублей за содержание-передержку животного в сутки. За приготовление пищи ________(____________________).
3.2. При передаче Животного Исполнителю Заказчик вносит предоплату  в размере полной стоимости услуг по содержанию животного на весь срок действия договора.
3.3. Окончательный расчет между сторонами производится в день возврата Животного Заказчику.

4. Срок действия договора. Досрочное расторжение договора.
4.1. Настоящий договор действует с  «_____» ________________ 20 __ г. по «____» ____________ 20__ г.
4.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке досрочно отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора только в случае полной оплаты стоимости содержания Животного за период  времени фактического нахождения Животного на передержке и предварительного возмещения Исполнителю понесенных расходов, связанных с исполнением настоящего договора.
4.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств – таких, как возникновение на передержке вирусной опасности, либо наступления иных обстоятельств, которые Исполнитель не мог предвидеть на момент заключения настоящего договора и предотвратить в дальнейшем.
Исполнитель __________________             Заказчик ______________________

5. Ответственность сторон.
5.1. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье принятого у Заказчика животного. В случае получения Животным механической травмы либо возникновения у него заболевания по вине Исполнителя, последний обязан компенсировать Заказчику стоимость лечения Животного. В случае гибели Животного по вине Исполнителя, последний обязан компенсировать Заказчику его стоимость, которая определена сторонами в размере ____________________ (______________________) рублей.
5.2. Исполнитель не несет ответственность в случае заболевания или гибели животного, произошедшего вследствие отсутствия вакцинации Животного против вирусных заболеваний, а также в результате пироплазмоза, отравления догхантерами, FIP, хронического (ХПН, МКБ, холецистит, проч.) или наследственного заболевания. Исполнитель также не несет ответственности в случае заболевания или гибели животного, произошедшего вследствие указания Заказчиком неполных либо недостоверных сведений о состоянии здоровья Животного или особенностях его характера или ухода за ним в карточке животного (Приложение № 1 к настоящему договору).

6. Порядок разрешения споров.
6.1. В случае возникновения разногласий, связанных с исполнением настоящего договора, стороны обязуются разрешать их в обязательном претензионном порядке. Письменные претензии направляются на адреса, указанные в настоящем договоре. В случае отказа в удовлетворении претензии либо не получении письменного ответа на нее в течение 15 дней, сторона вправе обратиться в суд для разрешения спора в соответствии с действующим процессуальным законодательством  РФ.
6.2. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством оказанных Исполнителем услуг в течении пяти суток  с момента возврата Животного Исполнителем. По истечении данного срок Заказчик вправе предъявить к Исполнителю требования, связанные с заболеванием или гибелью Животного,  только в случае, если Заказчиком   будет доказано, что заболевание или гибель Животного произошли в следствие ненадлежащего оказания услуг по содержанию Животного Исполнителем.
6.3. Заказчик, обнаруживший при возврате животного Исполнителем ухудшение его состояния по сравнению с тем, что оно находилось при передаче его Исполнителю, вправе ссылаться на это, только в случае если об этом указано в расписке о возврате Животного (Отрывная часть Приложения № 1).

7. Реквизиты и подписи сторон.
                      Исполнитель:                                                                 Заказчик:
Минеева Юлия Алексеевна                                    ____________________________________
Паспорт:                                                                    ____________________________________
                                                                                  паспорт: ____________________________
                                                                                  выдан ______________________________ адрес:
                                                                                  адрес регистрации: ___________________ конт. тел.: 8-963-272-39-29                                    ____________________________________
email: jylia-bio@yandex.ru                                     факт. место жительства: _______________
                                                                                  ____________________________________,
                                                                                  конт тел.: ___________________________,
                                                                                  email: ______________________________

________________________________                  ____________________________________
            (подпись)                                                                                              (подпись)